
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 다산기념관 ~ 다산기념관

부서: 다산기념관
정책: 다산기념관 운영
단위: 다산기념관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다산기념관 626,112 251,210 374,902

국            100,000

도            100,000

군            426,112

다산기념관 운영 491,450 171,270 320,180

국            100,000

도            100,000

군            291,450

다산기념관 운영 491,450 171,270 320,180

국            100,000

도            100,000

군            291,450

다산유물특별전 운영 30,400 27,200 3,200

201 일반운영비 1,500 15,000 △13,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○ 급량비                 1,500

    ― 다산유물특별전 행사추진
                1,500         5,000원 * 5명 * 60일

202 여비 1,700 1,700 0

01 국내여비 1,700 1,700 0

  ○ 다산유물특별전 업무추진
                1,700       20,000원 * 1명 * 85일

301 일반보상금 500 500 0

10 행사실비보상금 500 500 0

  ○ 언론공개설명회 참석자 실비보상
                  500       500,000원 * 1회

307 민간이전 26,700 10,000 16,700

04 민간행사보조 26,700 10,000 16,700

  ○ 다산유물특별전 행사추진                26,700

    ― 유물감정료                 1,200

    ― 유물보험료                 5,000

    ― 유물운송료                 2,000

    ― 전시경비용역                 5,000

    ― 유물대여자보상비                 1,000

    ― 도록제작                10,000

    ― 홍보물제작(현수막,포스터,설명판,베너기
       등)                 2,500

  600,000원 * 2명

  5,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 2회

  100,000원 * 2명 * 25일

  250,000원 * 4명

  25,000원 * 400부

         2,500,000원 * 1식

다산교육관 및 수련원 운영 87,550 69,550 18,000

201 일반운영비 87,550 69,550 18,000

01 사무관리비 13,550 9,950 3,600

  ○ 일반수용비                 8,100

    ― 무선마이크(수신기포함)
                3,000         3,000,000원 * 1식

- 1 -



부서: 다산기념관
정책: 다산기념관 운영
단위: 다산기념관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 단상마이크                   200

    ― 노이즈제거기                   600

    ― 빔프로젝터                 3,500

    ― 휴대폰차단기                   800

  ○ 급 량 비                   450

    ― 다산수련원 관리                   450

  ○ 다산체험프로그램                 5,000

    ― 다산유배체험프로그램(짚신,삿갓,두루마기
       ,양반옷 등)                 4,000

    ― 플래카드 및 홍보물제작
                1,000

  200,000원 * 1 식

  600,000원 * 1식

  3,500,000원 * 1식

  800,000원 * 1식

  5,000원 * 2명 * 45일

         4,000,000원 * 1식

         1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 74,000 59,600 14,400

  ○ 공공요금 및 제세                50,000

    ― 전기요금(수련원)                50,000

  ○ 연 료 비                 6,000

    ― 다산수련원 연료비                 6,000

  ○ 시설장비유지비                18,000

    ― 다산수련원 방수시설                18,000

  50,000,000원

  6,000,000원

  18,000,000원

다산실학연구원 운영 지원 73,500 34,520 38,980

202 여비 1,500 1,520 △20

01 국내여비 1,500 1,520 △20

  ○ 다산실학연구원 업무 추진
                1,500       20,000원 * 1명 * 75일

307 민간이전 72,000 33,000 39,000

02 민간경상보조 72,000 33,000 39,000

  ○ 다산실학연구원 국내 및 국제학술대회 개최
               40,000

  ○ 다산실학연구원 자료조사 및 수집
                6,000

  ○ 시민강좌 및 브로셔 발간
                8,000

  ○ 다산실학연구원 운영비                18,000

    ― 사무용품비, 시설관리비                 9,000

    ― 출장비 및 활동비                 9,000

       20,000,000원 * 2식

       1,500,000원 * 4회

       4,000,000원 * 2회

  9,000,000원

  9,000,000원

다산탄신 250주년 기념 300,000 0 300,000

국            100,000

도            100,000

군            100,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

국            100,000

도            100,000

군            100,000

04 민간행사보조 300,000 0 300,000

  ○ 기획전시 및 행사 운영                70,000  70,000,000원 * 1회
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부서: 다산기념관
정책: 다산기념관 운영
단위: 다산기념관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             23,340

도             23,330

군             23,330

  ○ 도록 제작                90,000  30,000원 * 3,000부

국             30,000

도             30,000

군             30,000

  ○ 교육책자 자료 수집               100,000  10,000원 * 10,000부

국             33,330

도             33,340

군             33,330

  ○ 강의 및 기타                40,000  40,000,000원

국             13,330

도             13,330

군             13,340

다산유적지 효율적 관리 110,420 60,098 50,322

다산 유물 구입 50,000 30,000 20,000

다산유물구입 50,000 30,000 20,000

405 자산취득비 50,000 30,000 20,000

01 자산및물품취득비 50,000 30,000 20,000

  ○ 다산유물구입,감정수수료
               50,000       50,000,000원 * 1식

유물전시관 운영 60,420 30,098 30,322

넝쿨터널 및 텃밭조성 2,500 0 2,500

206 재료비 2,500 0 2,500

01 재료비 2,500 0 2,500

  ○ 야생화텃밭단지조성                 2,500  2,500,000원 * 1개소

유적지 관리 57,920 30,098 27,822

101 인건비 21,438 17,498 3,940

04 기간제근로자등보수 21,438 17,498 3,940

  ○ 다산유적지 관리원                15,438

    ― 기 본 급                10,602

    ― 주휴수당                 2,113

    ― 연차수당                   610

    ― 휴일근무수당                 2,113

  ○ 기념관 진입로 가로화단 조성
                1,000

  ○ 녹차밭 경운료                 1,200

  ○ 경내조경수 병해충 방제
                  800

  ○ 유적지 주변 예취기 작업                 1,000

  ○ 다산테마공원 유지 관리
                2,000

  40,620원 * 1명 * 261일

  40,620원 * 1명 * 52일

  40,620원 * 1명 * 15일

  40,620원 * 1명 * 52일

       40,000원 * 5명* 5일

  40,000원 * 2명 * 15일

       50,000원 * 4명 * 4일

  100,000원 * 10일

       40,000원 * 2명 * 25일
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부서: 다산기념관
정책: 다산유적지 효율적 관리
단위: 유물전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 31,482 5,200 26,282

01 사무관리비 21,682 1,200 20,482

  ○ 일반수용비                21,682

    ― 다산유적지 화장지, 쓰레기 봉투 구입비
                1,200

    ― 전기설비 안전점검 수수료(다산초당)
                  482

    ― 전시유물 영인본 제작                20,000

         100,000원 * 2개소 * 6월

         40,150 * 12월

  500,000원 * 40점

02 공공운영비 9,800 4,000 5,800

  ○ 공공요금 및 제세                 4,000

    ― 전기요금(전시관,유적지)                 4,000

  ○ 시설장비유지비                 5,800

    ― 다산초당 및 유적지 가압펌프 교체 및 수
       리                   800

    ― 다산유적지 공중화장실 보수
                5,000

  4,000,000원

         800,000원

         2,500,000원 * 2개소

401 시설비및부대비 5,000 1,000 4,000

01 시설비 5,000 1,000 4,000

  ○ 다산유적지 휴식용 벤치설치(5개소)
                5,000       5,000,000원 * 1식

행정운영경비(다산유적지관리사무소) 24,242 19,842 4,400

기본경비(다산기념관) 24,242 19,842 4,400

기본경비(다산기념관) 24,242 19,842 4,400

201 일반운영비 18,772 14,372 4,400

01 사무관리비 16,272 11,872 4,400

  ○ 일반수용비                 3,672

    ― 부서운영 총액계상                 3,672

  ○ 운영수당                 9,000

    ― 일  직                 9,000

  ○ 급량비                 2,600

    ― 부서운영 총액계상                 2,600

  ○ 피복비                 1,000

    ― 유적지 관리 작업복
                1,000

  3,672,000원

  9,000,000원

  2,600,000원

         125,000원 * 4명 * 2회

02 공공운영비 2,500 2,500 0

  ○ 시설장비유지비                 2,500

    ― 부서운영 총액계상                 2,500  2,500,000원

202 여비 4,070 4,070 0

01 국내여비 4,070 4,070 0

  ○ 부서운영 총액계상                 4,070  4,070,000원

203 업무추진비 1,400 1,400 0
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부서: 다산기념관
정책: 행정운영경비(다산유적지관리사무소)
단위: 기본경비(다산기념관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 정원가산업무추진비 200 200 0

  ○ 취미클럽, 체육대회 등 직원사기진작
                  200       40,000원 * 5명

04 부서운영업무추진비 1,200 1,200 0

  ○ 부서운영업무추진(정원5명)                 1,200

    ― 5인이하                 1,200  100,000원 * 12월
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